

செய்தி வெளியீடு

தமிழ்நாட்டைச் சேர்ந்தவர்களுக்கான வாய்ப்புகளை, ஒன்றிய அரசு மற்றும் ஒன்றிய பொதுத்துறை நிறுவனங்களின் பணி நியமனங்களில் உறுதி செய்திட வலியுறுத்தி ஒன்றிய அரசுக்கு மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் திரு. மு.க. ஸ்டாலின் அவர்கள் கடிதம்

தமிழ்நாட்டிலுள்ள ஒன்றிய அரசு மற்றும் ஒன்றிய பொதுத் துறை நிறுவனங்களின் பணி நியமனங்களில், தமிழ்நாட்டைச் சேர்ந்தவர்களுக்கான வாய்ப்புகளை உறுதி செய்திட வேண்டுமென்று வலியுறுத்தி, மாண்புமிகு இந்தியப் பிரதமர் திரு. நரேந்திர மோடி அவர்களுக்கு மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் திரு. மு.க. ஸ்டாலின் அவர்கள் இன்று கடிதம் எழுதியுள்ளார்.

மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்கள் எழுதியுள்ள கடிதத்தில், நாட்டில் அனைத்துப் பகுதிகளைச் சேர்ந்த மக்களுக்கும் போதுமான வாய்ப்புகள் வழங்குவதன் மூலம் மட்டுமே சிறந்த சேவை வழங்குவதை உறுதிசெய்திட முடியும் என்றும், ஒன்றிய அரசு மற்றும் ஒன்றிய பொதுத் துறை நிறுவனங்களில் சேருவதற்கான அவர்களது விருப்பத்தை நிறைவேற்ற முடியும் என்றும் குறிப்பிட்டுள்ளார். நல்ல நிருவாகத்திற்கு பொது மக்களுடன் இணக்கமாகப் பழகதல், உள்ளூர் மொழி தெரிந்திருத்தல், கலாச்சாரத்தில் பரிச்சயம் போன்றவை முக்கியமானவை என்று மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்கள் குறிப்பிட்டுள்ளதோடு, கல்வி மற்றும் தொழில்நுட்பத்தில் ஒப்பீட்டளவில் பரந்த அறிவு மற்றும் திறமையுடன் கூடிய மனித வளங்களை தமிழ்நாடு கொண்டுள்ளதால், அவற்றை நன்கு பயன்படுத்திட முடியும் என்றும் தெரிவித்துள்ளார்.

ஒன்றிய அரசு மற்றும் ஒன்றிய பொதுத் துறை நிறுவனங்களின் பணி நியமனத்தில் தமிழகத்தைச் சேர்ந்தவர்களுக்கு முன்னுரிமை அளிக்க வேண்டுமென்று பல்வேறு மாணவர் நலச் சங்கங்கள், அரசியல் கட்சியினர் கோரிக்கை விடுத்து வருவதாகக் குறிப்பிட்டுள்ள மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்கள், 2021-2022 ஆம் ஆண்டிற்கான பணியாளர் தேர்வாணையத்தின் வருடாந்திர அறிக்கையில், பணியாளர் தேர்வு ஆணையத்தால் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட தகுதி வாய்ந்த நபர்களில், 4.5 சதவீதம் அளவில் மட்டுமே தென் மண்டலத்தைச் சேர்ந்த தகுதியானவர்கள் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளதைச் சுட்டிக்காட்டியுள்ளார். அதோடு, தென் மண்டலத்தில் இரயில்வே பணியாளர் தேர்வாணையத்தால் பல்வேறு

பணியிடங்களுக்குத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டவர்களில் பெரும்பான்மையானவர்கள் தமிழ்நாட்டைச் சேர்ந்தவர்கள் அல்ல என்றும், இது வேலை தேடும் இளைஞர்கள் மத்தியில் பெரும் ஏமாற்றத்தையும், சமூக, அரசியல் வட்டாரத்தில் கவலையையும் ஏற்படுத்தியிருக்கிறது என்றும் மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்கள் குறிப்பிட்டு, இத்தகைய சமச்சீர்ற்ற பணித் தேர்வு முறை தவிர்க்கப்பட வேண்டிய தாக்கங்களைக் கொண்டிருக்கிறது என்றும் தெரிவித்துள்ளார்.

இந்தச் சூழ்நிலையில், தமிழர்களுக்கான வேலைவாய்ப்புகளை அதிகரித்திடும் வகையில், தமிழ்நாட்டில், ஒன்றிய அரசின் பணியாளர் தேர்வாணையங்களால் நடத்தப்படும் அனைத்துத் தேர்வுகளையும் தமிழில் நடத்திடவும், தமிழ்நாட்டிலுள்ள ஒன்றிய அரசு அலுவலகங்கள் மற்றும் ஒன்றிய பொதுத் துறை நிறுவனங்களின் பணி நியமனத்தில் தமிழ்நாட்டைச் சார்ந்தவர்களுக்கு முன்னுரிமை அளித்திடவும், தமிழ்நாட்டிலுள்ள இரயில்வே நிறுவனங்களில் பயிற்சி பெறுவோருக்கு, 20 சதவீத இடஒதுக்கீட்டின்கீழ் நேரடி நியமனங்களில், பிராந்திய பிரதிநிதித்துவத்தை உறுதி செய்திடும் வகையில் முன்னுரிமை அளித்திடவும் மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்கள் கேட்டுக் கொண்டுள்ளார்.

Text of the D.O. Letter of Thiru M.K. Stalin, Hon'ble Chief Minister of Tamil Nadu addressed to Thiru. Narendra Modi, Hon'ble Prime Minister of India requesting to improve the employment opportunities for the native Tamils in Union Government Offices and Central Public Sector Undertakings:

I wish to state that a Memorandum dated 17-6-2021 followed by a D.O. Letter dated 12-10-2021 has been presented to the Hon'ble Prime Minister of India stating "Priority in appointment in Union Government Offices and Central Public Sector Undertakings in Tamil Nadu to people from Tamil Nadu" to ensure adequate opportunities to the native Tamils.

I am sure, you would agree that adequate opportunities to people from all regions alone can ensure better service delivery besides regional representation and fulfill their aspiration to join in Union Government and Central Public Sector Undertakings at various levels. As you are aware, Citizen Centric Administration, the *sine qua non* of good governance, requires free interface with public and only persons with familiarity in local language and culture fulfill it. Further, Tamil Nadu has more Human Resources with comparatively higher knowledge and skill set both in technical and academic areas and they can be utilized well.

Students' Welfare Associations and political parties have given representations to the Government to preferentially consider the natives

of Tamil Nadu in the process of selection and appointment in Union Government and Central Public Sector Undertakings in the State.

The Annual Report of the Staff Selection Commission for the year 2021-22 clearly indicates that the number of qualified candidates from the Southern Region is only 4.5 per cent of 28081 total qualified persons selected by Staff Selection Commission. Similarly, in the Competitive examinations conducted by Railway Recruitment Board vide Notification No. CEN No.01/2019 – Level 5 on various dates during this year (2022) in the Southern Region for the posts of Goods Guard, Junior Account Assistant Cum Typist, Senior Clerk cum Typist, Senior Commercial Cum Ticket Clerk, Station Master etc., most of the persons selected do not belong to Tamil Nadu. This causes huge disappointment among the unemployed youth and also causes lot of concern among socio political circles. This skewed recruitment pattern is bound to have implications that are to be avoided.

Hence, I reiterate your good office to urgently initiate necessary steps on the following:-

- I. System may be facilitated for conducting all the examinations by all Union recruitment agencies viz., Staff Selection Commission, Railway Recruitment Board, Institute of Banking Personnel Selection in Tamil language also which will be helpful for the aspirants from Tamil Nadu for recruitment in offices of the Union Government and Central Public Sector Undertakings and Railways situated in Tamil Nadu;
- II. Priority may be given to people from Tamil Nadu during appointment in Government of India offices and Central Public Sector Undertakings situated in Tamil Nadu for better public interface in service delivery and also to ensure regional representation;
- III. During the selection of the 'Act Apprentices' for the railway establishment located in Tamil Nadu and for the selection to direct recruitment under 20 percent reservation accorded vide Board Letter No.E(NG)II/20 16/RR-1/8 Dated 21-06-2016, priority may be given to the 'Act Apprentices' belonging to Tamil Nadu to ensure regional representation.

Therefore, I request you to do the needful to improve the employment opportunities for the native Tamils considering the above said facts.

வெளியீடு: இயக்குநர், செய்தி மக்கள் தொடர்புத்துறை, சென்னை-9

அரசின் செய்திகளை உடனுக்குடன் தெரிந்துகொள்ள :



tndiprnews



tndipr



tndipr



TN DIPR



www.dipr.tn.gov.in